
 
 COMUNE DI MUROS (SS) 

    

 
 

TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI   RIFIUTI SPECIALI  

(art.70 D.Lgs.507/93-art. 7 Regolamento Tarsu)  
 
 

D E N U N C I A N T E 
 

PERSONA FISICA 
 
|__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |______________________________________________| 
Codice Fiscale        Cognome e nome 
 
|___________________________________________________| |_____________________________| il |__|__| |__|__| |__|__|__|__| 
nato a           Provincia                      giorno mese anno 
 
|___________________________________________________________________________________| |_________________________| 
residente a                              Provincia 
 
|_____________________________________________________________________________|__|__|__| |__|__|__|__|__| 
Via/Corso/Piazza                 n.            C.A.P. 
 
|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
tel. 

 
quale ̄  titolare ¯  rappresentante legale ̄  amministratore ¯  direttore della 

 
a) Ditta individuale              |____________________________________________________________| 

Domicilio fiscale: Comune 
 
|___________________________________________________________|__|__|__| |__|__|__|__|__| 
Via/Corso/Piazza                         n.         C.A.P. 
 

b) Società/Ente/Istituzione |____________________________________________________________| 
    Denominazione Ditta/Ragione sociale 
 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
Codice fiscale/Partita I.V.A. 
 
|______________________________________________________________________________| 
Domicilio fiscale: Comune 
 
|__________________________________________________________|__|__|__| |__|__|__|__|__| 
Via/Corso/Piazza                n.          C.A.P. 

 
Il sottoscritto, sotto la sua personale responsabilità, visto l’art. 7  del Regolamento sulla applicazione 
della Tassa rifiuti il quale così dispone: “Nella determinazione della superficie tassabile non si tiene conto 
di quelle parti di essa ove, per  caratteristiche strutturali o per destinazione, si formino, di regola, 
esclusivamente rifiuti speciali non assimilabili agli urbani, nonché tossici o nocivi, allo smaltimento dei 



quali sono tenuti a provvedere a proprie spese i produttori stessi in base alle norme vigenti”. Ci si riferisce 
ai locali delle attività (sale macchine , laboratori, ecc..) nei quali si producono esclusivamente rifiuti 
speciali. La produzione esclusiva di rifiuti speciali ai sensi del precedente capoverso deve essere 
comunicata all’Ufficio Tributi entro il mese di gennaio dell’anno di riferimento della relativa imposta, 
con apposita dichiarazione e deve essere debitamente documentata, specificando la tipologia dei rifiuti 
prodotti . 
 
Ai fini della corretta identificazione del rifiuto, nonché per qualsiasi altra situazione concernente 
l’applicazione del presente articolo, l’Ufficio Tributi  farà riferimento al gestore della raccolta dei rifiuti.” 

 
DICHIARA 

 
agli effetti dell’applicazione della Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani che la Ditta/Società/Ente 
sopra indicata occupa l’insediamento industriale ubicato in 
�  Via/Corso/Piazza _________________________________________________________  Nr.______ 
 
�  eventuali ingressi secondari Via/Corso/Piazza _________________________________  Nr.______ 
 
�  a far data dal __________________________________________ 
— che l’attività ivi esercitata è la seguente: 
___________________________________________________________ (codice ISTAT*_________) 
 
— che i rifiuti speciali del tipo _______________________________________________________ 
sono prodotti sulla superficie di mq__________________ complessivi, destinati esclusivamente a luogo 
di fabbricazione (superficie di posizionamento dei laboratori, sale macchine, …). 
 
— che i restanti locali/aree sono così suddivisi: 
 
UFFICI____________________________________________________________________________ 

MENSE E SPOGLIATOI______________________________________________________________ 

MAGAZZINI E DEPOSITI ____________________________________________________________ 

AREE OPERATIVE DI MANOVRA ESTERNE___________________________________________ 

AREE PERTINENZIALI ESTERNE_____________________________________________________ 

ALLEGA 
— Planimetria in scala contenente la destinazione di ciascuna superficie; 
— Copia del formulario di identificazione di cui all’art.15 del D. Lgs. 22/97. 
— Copia del contratto stipulato con ditta o azienda autorizzata allo smaltimento dei rifiuti speciali. 

 
PRENDE ATTO 

 
che l’esonero delle sole superfici destinate alla produzione dei rifiuti speciali avrà luogo  con riferimento all’anno cui si riferisce la 
presente denuncia,  dopo  adeguata istruttoria da parte dell’ufficio Tributi, a seguito di esibizione dei documenti  comprovanti lo 
smaltimento dei rifiuti speciali a spese del produttore, da presentare entro e non oltre il 31 gennaio dell’anno successivo a quello di 
riferimento. 
 
 
Muros, il ___/___/______ 

______________________________________ 
 (IL CONTRIBUENTE O SUO DELEGATO**) 

* A cura dell’ufficio TARSU 
** Nel caso del delegato riportarne la qualifica 



 

Allegare copia del documento di riconoscimento come previsto dall’art. 38 dpr 445/2000. 


